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OBWIESZCZENIE.
PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, .z na 
żądanie Andrzeja Schweiger obywatela Kró
lestwa Polskiego w wsi Korzkwi w Króle
stwie Polskim w gubernii Krakowskiej za
mieszkałego, w Krakowie przy ulicy Szero
kiej pod L . 43 obrane zamieszkanie mają
cego, jako ojca i Opiekuna małoletnich dzie
ci poś. p. Franciszce sGolIenholferów Schwei- 
gerowej pozostałych, wystawionym zostanie 
na sprzedaż publiczną w drodze periraktacyi 
spadkowej prawo do dzierżawy wieczystej 
wprzód Kotelne dziś Rozdsiałowskie zwanej, 
której tytuł własności uregulowany jest na 
rzecz i unie Bkademii Krakowskiej, stoso
wnie do kontraktu d. 3 lipca 1793 Urządza

jącego obowiązki dzierżawcy wieczystego po
tu ienionej realności) a pod pozycyą 1 w ty

tule ograniczeń własności w wykazie hypo- 
tecznyin zamieszczonego dzrś do sukcessorów 
ś. p. Józefa : i Anny GoIIenhofferów należą
cej w gminie III. miejskiej w parafii Zielon
ki położonej; na wschód z polami wsi W it
kowie na południe z polami dzierżawy wie
czystej Prądnika, na zachód częścią z pola
mi wsi Witkowie, częścią z połami wsi Zie
lonek Wielkiego Młyna zwanym, wreszcie 
na północ z polami Zielenieckiemi Walen
tego Orzechnwskiego i Józefa Majcherka grr- 
niczący, a to w skutek wyroku prawomocne
go Trybunału I. lnstancyi d. 25 maja 1836 
r. pomiędzy Andrzejem Schwcigerem a ła
nem i Henrykiem Gollenhofferami sapadłego 
dającego miejsce działowi majątku pc ś. p. 
Józefie i Annie Gollenhofferach małżonkach 
pod warnnkami wyrokami prawomocnemi Try
bunału I. lnstancyi d. 21 kwietnia 1837 r. i 
sądu appellacyjńego z d. 9 czerwca t. r. tn- 
dzież z mocy wyroków prawomocnych Try- 
bunala I. lnstancyi d. 9 lutego i sądu ap. 
pełłacyjnego d. 15 maja 1838 r. odselających
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Andrzeja Schweigera do arf. 111 ustawy exe.- 
kucyjnej z powodu niedopełnienia warunków 
przez Henryka Gollenhoffera uslanowionemi:

1) Summa pierwszego wywołania dzier- 
i  a wy wieczystej Kotelne dziś Rozdziałowskie 
zwanej, w gminie III. wiejskiej pod parafią 
Zielonki będącej, według oszacowania przez 
w sztuce biegłych ustanawia się w ilości zip. 
24,162 gr. 20.

2) Mający chęć licytowania zluży część 
ustanowionej summy na yadium, od składa* 
nia którego wolni sąsukcessorowie ś, p. Jó
zefa Gollenhoffera, tudzież Andrzej Schwei- 
ger, o ile ten na małoletnich sukcessorów 
tegoż ś. p. Józefa Gollenhoffera licytować 
będzie, w razie zaś niedotrzymania warun
ków przez którego bądź z sukcessorów ten
że utraci część swoją wspadku wyrównywa- 
jącą radium, która na korzyść niassy racho* 
waną będzie.

3} Podatki skarbowi naieżące zapłaci na
bywca w myśl art. 32 ustawy hyp. natych
miast po licytacyi.

4) Koszta popierania licytacyi które od
dzielnym wyrokiem ustanowione będą, zapła
ci natychmiast do rąk i zakwitem adwokata 
sprzedaż popierającego.

- 5) Widerkauffy i inne ciężary a miano
wicie summa 8,206 zip. 20 gr. do akademii 
Krakowskiej należąca pozostanie przy dzier
żawie wieczystej Rozdziałowskie zwanej, z 
obowiązkiem opłacania procentu od wider- 
kauffu po 5/10U zaś od summy 8206 zip. 20 
gr. tytułem kanonu rocznego Bkademii Kra
kowskiej w ilości wyrówny wającej prowizyi 
piecio procentowej, która to summa 8206 złp. 
20 gr. jako niewiderkauffowa spłaconą bydź 
nigdy niemoże, lecz zostanie się przy tejże 
dzierżawie wieczystej.

6) Produkta z roku upłynionego raczej za
siewy zimowe i wiosenne należeć mają do 
niassy Gollenkofferćw i przez teraźniejszego 
posiadacza zebrane bvć winny. Nabywca zaś

dopiero do produktów roku następnego na 
będzie prawa i od tegoż czasu procent od 
wylicylowanej summy płacić będzie obowią
zany.

7) Połowę ofiarowanej na licytacyi sum
my za nabycie prawa do wieczystej dzierża
wy Rozdziałowskie zwanej, nowonabywca zło
ży najdalej w dni 10 po licytacyi do depozy
tu sądowego, druga zaś połowa takowej sum
my pozostanie przy nabywcy z obowiązkiem 
płacenia procentu po 5/100 aż do wyroku 
klasyfikacyjnego.

8) Nowonabywca prawa do dzierżawy wie
czystej tejże, oraz jego następcy będą obo
wiązani do dopełnienia wszelkich warunków 
i zastrzeżeń jakie obejmnje kontrakt pier
wiastkowego nadania tejże dzierżawy wieczy
stej z strony akademii z r. 1793.

9) Po dopełnieniu warunku 2, 3, 4, 7, 
nowonabywca otrzyma dekret przyznania pra
wa wieczystej dzierżawy.

Do licytacyi tej ustanawia się termin sta
nowczy na dzień 31 października 1838 r.

. Sprzedaż poinienionej realności popiera 
Jan Hieronim Stefan Rzesiuski O. P. D. ad
wokat, w Krakowie przy ulicy Szerokiej 
pod L . 43 zamieszkały, licytacya odbywać 
się będzie na audyencyci Trybunału I. Inst. 
w gmachu władz sądowych pod L. 106 przy 
ulicy Grodzkiej posiedzenia swe odbywają
cego od godz. 10 rannej poczynający wszyscy. 
wierzyciele hypoteczni lub jakiekolwiek pra
wo rzeczowe mający, obwiązaDi są na pierw
szym terminie pod. prekluzyą z łożyć tytuły 
służących im praw.

Rliższe objaśnienia dotyczące stanu real
ności dawniej Kotelne dziś Rozdziałowskie 
zwanej jako to: kootrakt dzierżawy wieczy
stej z akademią Krakowską w r. 1793 ‘ za- 
warty jak i wymiar gruntu i inne dokumen- 
ta złożone są w kancellaryi pisarza Trybu
nału I, Iast.



Wzywnją się więc wszyscy chęć kupna 
niBjący, ażeby w powyższych terminach za
opatrzeni w stósuwne vadiuui srawić się nie- 
omieszkali.

Kraków dnia 17 września 1838 r.
Janicki.

OBW IESZCZENIE 
W  dniu -25 września 1838 r. o godzinie 

9 z rana w gmachu sukiennice zwanym w dro
dze exekucyi sądowej sprzedane będą przez 
publiczną licytacyą prawnie zajęte ruchomo
ści, jako to: zegary, lustra, żerandole, sza- 
baśniki, bindy, chustki damskie, odzież roz
maita, bielizna stołowa, srebro, kanapy, 
krzesełka, szafy, komody, oraz futra i różne 
sprzęty domowe; zaś o godzinie 3 z południa 
tegoż samego _ dnia sprzedane będą przez 
licytacyą piwo i wina węgierskie w beczkach, 
gąsiorach i butelkach w domu pod L. w 
mieście Zydowskiem przy Krakowie. O czein 
chęć licytowania mających zawiadoraiani.

Kraków d. 21 września 1838 r. -
Ignacy Piekarski Kom. Sąd,

Część Polityczna.
— Paryż 8 Września. —

Przez doniesienie telegraficzne dowiadu
jemy się z Perpignan, że rada rewizyjna ska
sowała wyrok Bądu wojennego w sprawie je 
nerała Brossard. Tym sposobem raz jeszcza 
przyjdzie ona pod nowy sąd wojenny, ulegnie 
oraz poprzednio nowej instrukcyi i rozpozna
niu. Zdnje się, iź P° skończeniu sprawy, zo- 
staną otwarte posiedzenia izb, być więc mo
że, iż z tych ostatnich nie przepuści izba de
putowanych tej okoliczności bez uwagi, Ble 
upomni się u rządu względem najściślejszego 
dochodzenia i ukarania nadu?yc adininistra- 
cyi Algierskiej, przez kióre od lat ośmin o- 
sadnictwo w algi erze wielkiej przeszkody i 
zatamowania doznaje.

Uzbrajania morskie w Tulonie odbywają 
się nieustannie z pośpiechem i są wyłącznie 
przeciwko Mexykowi wystosowane. Artylerya 
i wojsko morskie odbywają ciągłe obroiy na 
lądzie, dla wprawy jak postępować przy o- 
blężenin twierdzy Ul.ua. —■ Zdaje się, iż na 
Wschodzie znikła już obawa groźnych niepo
rozumień. Admirał Gallois był z okrętem li 
njowym Jupiter i dwoma brygami na d. 17 
sierpnia przed Smirną; eskadra aBgielska pod 
admirałem Stopford, popłynęła' tylko do Try- 
polis zkąd wróciła zaraz do^Malty, zlamtąd 
zaś posłała na dniu 21 dwa statki wojenne do 
Barcelony.

W Semaphorn de Marseille umieszczono 
pismo znanego doktora Ciot- Bej naczelnego 
lekarza wojsk egipskich, datowane d. 23 lipca 
z Damaszku, w którem donosi o zupełnein 
poddaniu się Druzów, z nadmienieniem, że 
niemieli żaduegc słusznego pow odu  do buntu; 
chcieli opierać się rekrutowaniu zaprowadzone
mu w Syry.i przez siei m miesięcy wiedli z wiel
ką odwagą i zaciętością wojnę, w której na
reszcie ulegli. To tylko zarzucić im należy, 
że obchodzili się nadzwyczaj okrutnie z jeń
cami', ktokolwiek bowiem dostał sie w ich 
ręce męczeńską śmiercią zakończył życie.

. —-  Monachium 6 Wrześniau —-
N. Cesarzowa wszech łiossyj, odjechała 

dnia 2 b. in. do Brigenz; przez pól godziny 
szła. pieszo z naszą królową i królewiczem 
następcą tronu ku Tussen. Tam się poże
gnawszy, wsiadła do powozu i w dalszą po» 
jechała drogę.

—  Hamburg 10 Wrzśnia. —
Otrzy maliśmy tu wprawdzie aż przez Lon< 

dyn, ale dość wczesne wiadomości z Francy], 
(daty 6 b. m.) z nich wyczytujeiuy, że Journ. 
des t)cb. przemawiać znowu zacnyna w tonio 
groźnym ,'a  nawet wojennym co do Szwaj- 
caryi, a zaś Journ. de Paris. wysóła liczne 
pułki ku granicom tego kraju, a nawet xię» 
ęij Orleans, dla dowództwa nad temiż. —  Z



tego samego źródła dowiad.ijemy się, źe je 
nerał Bugeaud obrażony przymówkaini pana 
Boiiwilliers, obrońcy jenerała Brossard W 

sprawie odsądzonej w Perpignan, wyzwał go 
na pojedynek. Wyzwany oświadczył, iż sta
wi się, ale pa skończonym processie swego 
klienta, tymczasem zaś sekudanci załatwi1! 
spór zachodzący.

—  Z  Lucerny 4 Września —
Sejm naradzając się dnia wczorajszego 

W oprawie Ludwika Napoleona, a mianowi
cie nad wnioskami, które mu Ze strony kom- 
missyi sejmowych przedstawiono, rozpozna
nie, tego interesu, aż do 4 tygodni odłożył.

—  Z  Medyolanit 6 Września. —
Dnia 3 b. m. miało miejsce składanie hoł

du w pałacu królewskim ze strony urzędni
ków państwa, duchowiństwa i innych stanów 
tworzących reprezentację królestwa.

Przez własnoręczne pismo do arcyxięcia 
Rainera wicekróla, oznaczył N. cesarz J. sto
pnie swego przeboczenia monarszego w bar
dzo rościąglym sposobie, dla osób za prze
winieniu stanu i polityczne pod sądem będą
cych lub już osądzonych.

Zawczoraj wieczorem przywieziono do pa
łacu cesarskiego, stosownie do programatu, 
koronę żelazną z Monza, i umieszczono ją  
w  kaplicy dworskiej wraz z innemi insygnia
mi władzy monarszej.

—  Stambuł 15 Sierpnia. —
Między okrętami tureckiemi i egipskiemi,

przyszło już do wzajemnych zajść, które je 
dnak niewyrodziły rię w kroki nieprzyjeciel- 
■kie. Kłótnia dotyczyła sposobu salutowa
nia, opuszczania bandery i t. p. drobnoztek.

W edług ostatnich doniesień z Alexanóryi, 
wicekról dał się z tein słyrzeć, że odtąd 
przestanie już płacić haracz Porcie.

—  Dnia 22 Sierpnia. —
Ministsr interesów zagranicznych Reszyd- 

pasza, opuścił tuż tutejszą stolicę na tureckim

S64 —

statku parowym dnia 1S b. ni. udając się naj
przód do Sinirny a potem do Malty gdzlo 
kwarantannę wysiudywoć będzie. Ztamtąd po- 
jedzie przez Wenecyę, Medyolan, Berlin i 
Paryż do Londynu. Towarzyszy mu nowoiuia- 
nowany muszyrem Aidynu, Tahir-pasza.

Dniem pierwej odpłynął na tureckiej kor
wecie, nowoiiiianowany wielkorządcą trypo- 
litańskiin Asznar-Ali-pasza na miejsce swego 
przeznaczenia.

J
Dnia wczorajszego wpłynął do tutejszej 

przystani egipski okręt parowy, na pokładzie 
którego znajduje się pokrycie piseznaczone 
do grobu proroka. Na tymże, okręcie, przy
słał Mehtned-Ali podarunki dla sułtana.

PRZYJECHAŁ! DO KRAKOWA.

Od dnia 21 do dnia 22 Września.

Kowalski Ant., z Polaki; —  Łaszcr otic. ces.ro*., 
Szaiuerski, Bojarski, Grabieńsk.. M iliewslm ob., z Gs 
licyl,

Wyjechali z Krakowa.
Duczyńska ob., Kowalski W ojciech, do Polski; __

Kownacka ob., Stoiuska ob,, do Galicyi,

Doniesienie.
Dom zajezdny trzech • piętrowy Hotel de 

Russie zwany, w Krakowie pod L . 504 przy 
ulicy Floryańskiej, przy głównym wjeźdtie 
do miasta położony, jest z wolnej ręki do wy
dzierżawienia na lat 6 , 9 ,  lub też 12. Loiu 
ten puszczony będzie dzierżawcy z wszelkie- 
mi doń nalłeżącemi użytkami, z Inwenta
rzem lub bez niego ztósownie do umowy i 

* upodobania, za opłatą umówionego czvnszu 
w ratach półrocznych z góry. Bliższą wiadomość 
o warunkach puszczenia powziąść można w 
Krakowie w domu handlowym Jana bochenek) 
gdzie życzący sobie wi ijdi w umowę, franco 
zgłosić się mogą. (2r.)


